
UCHWAŁA NR XI/123/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Sławkowie

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze 
zm.) oraz § 22 ust. 2 Statutu Miasta Sławkowa, Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Zaapelować do Proboszcza Rzymskokatolickiej Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Sławkowie 
o  rozwiązanie umowy zawartej ze spółką T-Mobile S.A., dotyczącej montażu stacji bazowej i anten telefonii 
komórkowej na wieży kościoła. 

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Łukasz Hofler

Id: 4D521E65-76CA-41F9-A548-E457C3321E5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/123/2019

Rady Miejskiej w Sławkowie

z dnia 19 września 2019 r.

Apel w sprawie rozwiązania umowy zawartej ze spółką T-Mobile S.A.

W związku z budzącymi sprzeciw mieszkańców Sławkowa planami montażu stacji bazowej i anten telefonii
komórkowej na wieży kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, jako radni Rady Miejskiej w Sławkowie
apelujemy do proboszcza parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, ks. Wojciecha Kowalskiego o rozwiązanie
umowy zawartej ze spółką T-Mobile S.A.

Sławkowski kościół parafialny jest jednym z najważniejszych i najbardziej wartościowych zabytków sakralnych
Polski. Dla mieszkańców miasta obiekt ma znaczenie szczególnie również dlatego, że stanowi niezwykle istotny
element kształtujący lokalną tożsamość.

Obawy sławkowian wiążą się między innymi z konsekwencjami wpływu promieniowania elektromagnetycznego
na ich zdrowie i komfort życia. Na strychu świątyni występuje również kolonia chronionego gatunku nietoperza,
której w przypadku montażu anten grozić będzie zagłada. Ponadto instalacja urządzeń elektronicznych zwiększy
zagrożenie pożarowe, co ma szczególne znaczenie w kontekście bezcennego historycznie i konserwatorsko wnętrza
świątyni. Stacja bazowa i anteny wpłyną również negatywnie na wygląd wieży i strychu kościoła wprowadzając
elementy stojące w całkowitej opozycji do zabytkowego charakteru obiektu.

Umowa podpisana pomiędzy spółką T-Mobile S.A. a Rzymskokatolicką Parafią pw. Podwyższenia Krzyża
Świętego w Sławkowie ma charakter cywilnoprawny. Gmina Sławków, ani tym bardziej Rada Miejska
w Sławkowie nie są jej stronami. Decyzja o rozwiązaniu umowy jest wyłączną kompetencją proboszcza parafii
i zarazem jedynym sposobem na zakończenie całej sprawy.

Id: 4D521E65-76CA-41F9-A548-E457C3321E5F. Podpisany Strona 1




